observaciones planteadas en el presente resultado. 

2022-1-12NBD-19-0121-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga" por un monto de 
681,114.78 pesos (seiscientos ochenta y un mil ciento catorce pesos 78/100 M.N.), por 
realizar pagos en 2022 a un trabajador que causó baja en septiembre de 2020 por 342,773.70 
pesos (trescientos cuarenta y dos mil setecientos setenta y tres pesos 70/100 M.N.); por 
realizar pagos a un trabajador que falleció en diciembre de 2021 por 244,101.94 pesos 
(doscientos cuarenta y cuatro mil ciento un pesos 94/100 M.N.); y por realizar el pago a 2 
trabajadores que no acreditaron asistencia de octubre de 2022 por 94,239.14 pesos (noventa 
y cuatro mil doscientos treinta y nueve pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, Arts. 42 y 43; del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto 
y Responsabilidad Hacendaria, Art.